

Protokół Nr 4/2019

**z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa,
Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Promocji Rady Gminy
Strachówka, które odbyło się w dni 19 marca 2019r.**

Obecni na posiedzeniu według załączonej listy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza ściągłości opłat za podatki oraz odbiór odpadów za 2018r.
2. Sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strachówka za 2018r.
3. Informacja o podejmowanych działaniach na rzecz rolnictwa przez Mazowiecką Izbę Rolniczą oraz Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.
4. Funkcjonowanie wodociągów, przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Strachówka i OZE.
5. Analiza materiałów na Sesję i sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa, Bezpieczeństwa, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego, Promocji Rady Gminy Strachówka dokonała Przewodnicząca Komisji p. Ewa Zbrzeźniak. Przedstawiła porządek obrad, który został przyjęty jednogłośnie.

Pkt.1

Analizy ściągłości opłat za podatki oraz odbiór odpadów za 2018r. dokonali pracownicy Urzędu Gminy pp. Jolanta Czerwińska i Joanna Wielgoławska – załączniki do protokołu. Z materiałów wynika, że zaległości są niewielkie, m.in. dlatego że po każdej racie płatności wysyłane są upomnienia. Oczywiście jest pewna grupa podatników, która nie reguluje należności zarówno podatkowych jak i opłat za odpady i tu już trzeba prowadzić egzekucję. Poza tym jest to stan zaległości na koniec 2018r, który uległ zmniejszeniu bo wiele wpłat odnotowano w roku 2019r. W dyskusji głos zabrali:

Hanna Wronka – członek Komisji zapytała, jakie czynności prowadzone są przez Urząd Gminy w celu objęcia wszystkich osób zamieszkałych na terenie Gminy Strachówka systemem zbiórki odpadów komunalnych. Uważa, że nie wszyscy mieszkańcy złożyli deklaracje.

Joanna Wielgoławska – pracownik Urzędu Gminy stwierdziła, że już wielokrotnie sygnalizowała, że potrzebna jest tu współpraca z sołtysami i radnymi. Jeśli Urząd Gminy posiada informację o takich

mieszkańcach, którzy deklaracji nie złożyli, to są oni wzywani . Jeśli to nie przynosi skutku, to wydawane są decyzje o wysokości opłat.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy przypomniał ,że Gmina Strachówka dołoży w 2019 roku do zbiórki odpadów z budżetu kwotę 100.000 zł , którą można byłoby przeznaczyć na inne cele. Gdyby radni wcześniej, przy podejmowaniu uchwał y w 2015 roku wyrazili zgodę na wyższą stawkę , to w tym roku można byłoby tę kwotę podnieść do 13 zł, tak jak było proponowane. Taka stawka pokryłaby system gospodarowania w całości. Podwyższenie z kwoty 5 zł do 13 zł wydawało się zbyt drastyczne dla mieszkańców.

W dalszej części posiedzenie wywiązała się burzliwa dyskusja, w której wziął udział p. Sylwester Ołdak – członek Komisji Oświaty, Zdrowia, Opieki Społecznej, Kultury, Kultury Fizycznej na temat funkcjonowania Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów oraz, że komisja powinna zająć stanowisko odnośnie współpracy sołtysów z Urzędem w kwestii weryfikacji mieszkańców zgłoszonych do systemu gospodarki .

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy stwierdził, że przy obecnie obowiązującej stawce – 10 zł, nawet jeśli te kilkanaście osób faktycznie nie jest zgłoszonych do systemu, to kwota, którą trzeba dołożyć z budżetu gminy prawie się nie zmniejszy. Firmie odbierającej odpady - KOMA płacimy stałe miesięczne wynagrodzenie ryczałtowe, niezależne od ilości odpadów odbieranych od mieszkańców oraz zgromadzonych w PSZOK.

Pkt. 2

Sprawozdanie z realizacji Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strachówka za 2018r. oraz plany na 2019 rok przedstawiła p. Magdalena Suchenek – Kierownik Referatu Rozwoju Gminy. Priorytetowe działanie w roku bieżącym w zakresie opieki nad zwierzętami to rozszerzona akcja sterylizacji lub kastracji zwierząt . Gmina Strachówka zapewnia właścicielom pasów lub kotów , którzy zamieszkują na jej terenie dofinansowanie w wysokości 100% kosztów do zabiegu sterylizacji lub kastracji psa/kota w ilości 1 zabieg rocznie. Usługi będzie prowadzone w Gabinetie Weterynaryjnym w Stoczku. W ten sposób chcemy zmniejszać liczbę bezdomnych zwierząt.

Pkt. 3

Informację o podejmowanych działaniach na rzecz rolnictwa przez Mazowiecką Izbę Rolniczą oraz Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa przedstawiła p. Magdalena Suchenek – Kierownik Referatu Rozwoju gminy.

Mazowiecka Izba Rolnicza – podmiot doradczy i opiniodawczy ministerstwa rolnictwa oraz samorządowych wydziałów ds. rolnictwa. Izby analizują koszty i opłacalność produkcji rolnej oraz doradzają w tym zakresie. Na dzień 7 lipca 2019r. zarządzone zostały wybory do Izb Rolniczych.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa – działania Agencji na 2019 rok szczegółowo opisała w gazecie Faty. Od dnia dzisiejszego tj. od 19 marca w Urzędzie Gminy w Strachówce dyżur pełni pracownik Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego, który będzie doradzał rolnikom i służył pomocą, w tym w wypełnianiu wniosków o płatność, wniosków na restrukturyzację małych przedsiębiorstw itd. Zasygnalizowała temat szacowania szkód w rolnictwie - zostanie powołana przez Wojewodę stała komisja w Gminie, która z chwilą ogłoszenia klęski od razu rozpocznie swoją działalność. Podsumowała również akcję szacowania szkód w powiecie wołomińskim w związku z ubiegłoroczną suszą, zaznaczając iż rolnicy z naszej gminy złożyli prawie największą liczbę wniosków. Jeśli chodzi o wartość wypłaconej wypłaty pomocy, to nasi rolnicy otrzymali 27% środków z puli całego powiatu, tj. prawie 500.000 zł.

Pkt. 4

Magdalena Suchenek – Kierownik Referatu Rozwoju omówiła temat: „Funkcjonowanie wodociągów, przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Strachówka i OZE”. Jeśli chodzi o wodociągi to ogólna długość sieci 47 km: 27,5 km w I turze wodociągowania i 19,5 km obecnie. Z obecnej tury wodę z wodociągu mają już mieszkańcy Jadwisina, Zofinin (Bielany) i Strachówka ul. Kościuszki. Na podłączenie czekają mieszkańcy Księżyk i Równego. Liczba przyłączy wodociągowych – 133, w tym znajdują się przyłącza do działek niezabudowanych, które nie kwalifikują się do osiągnięcia celu. Do osiągnięcia celu potrzebnych jest 165 przyłączy. Brak jednego przyłącza to pomniejszenie dofinansowania o kwotę 9.500 zł, ale jest szansa na to, że można je będzie wykonać w okresie trwałości projektu i jednak dotacja zostanie nie zostanie zmniejszona. Przypomniała, że koszt przyłącza to kwota 3.100 zł, Gmina dofinansowywała każde przyłącze w kwocie 600 zł, obecnie tej bonifikaty już nie ma. Po zejściu wykonawcy z budowy, koszt będzie znacznie wyższy niż 3.100 zł. Kolejny temat to szamba, ekologiczne oczyszczalnie ścieków, które w związku z programem czyste powietrze trzeba będzie ewidencjonować i okazywać pokwitowania odbioru wywozu nieczystości. Obecnie na terenie Gminy wybudowano 65 ekologicznych oczyszczalni ścieków w ramach projektu, ok. 10 szt. wybudowano indywidualnie bez dofinansowania. Te wybudowane w ramach projektu funkcjonują już ponad rok i trzeba je sprawdzić przez wykonawcę w ramach gwarancji. Jest dużo zgłoszeń odnośnie nieprawidłowości w działaniu. Na ukończeniu jest projekt OZE, wszystkie instalacje zostały opłacone.

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy przypuszcza, że do świąt woda z wodociągu powinna być puszczona do miejscowości Księżyki i Równego. Myśli o sposobie zabezpieczenia paneli fotowoltaicznych przy Stacji Uzdatniania Wody przed kradzieżą poprzez założenie monitoringu i oświetlenia, dodatkowo trzeba to ubezpieczyć.

Pkt. 5

Komisja zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem V Sesji Rady Gminy:

- w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strachówka na lata 2019 – 2023 – zmianie uległy dwie pierwsze pozycje :

*zwiększenie o 15.000 zł zadania: „ Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Strachówka. Planowane nakłady 5.547.073,00 zł, w tym 2019 rok kwota 2.218.670,00 zł,

*Regionalne Partnerstwo Samorządów Mazowska dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego e-administracji i geoinformacji. Planowane nakłady 25.329,48 zł, w tym w 2019r. kwota 23.026,23 zł;

-w sprawie zmian w budżecie Gminy Strachówka na 2019 rok;

po stronie dochodów zwiększyć budżet o kwotę 245.222,00 zł, w tym:

Dział 758 Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego zwiększyć o kwotę 105.091,00zł na podstawie informacji z Ministerstwa Finansów o rocznych kwotach poszczególnych części subwencji ogólnej.

Dział 852 Pomoc społeczna zwiększyć o kwotę 8.000,00zł, z tego:

- Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zwiększyć o kwotę 1.000,00zł,

- Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe zwiększyć o kwotę 3.000,00zł,

- Rozdział 85216 Zasiłki stałe zwiększyć o kwotę 4.000,00zł,

oraz Dział 855 Rodzina zwiększyć o kwotę 132.131,00zł, z tego:

- Rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze zwiększyć o kwotę 11.000,00zł,

- Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększyć o kwotę 121.000,00zł

na podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie kwot dotacji na 2019 rok.

Rozdział 85503 Karta Dużej Rodziny zwiększyć o kwotę 131,00zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

Po stronie wydatków zwiększyć budżet o kwotę 349.977,50 zł w tym:

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo Rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi zwiększenie o kwotę 15.000,00zł na zadanie inwestycyjne „Budowa sieci wodociągowej oraz przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Strachówka”.

Dział 710 Działalność usługowa Rozdział 71095 Pozostała działalność zwiększyć o kwotę 19.525,50zł na zadanie inwestycyjne „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowska dla aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji”.

Dział 750 Administracja publiczna Rozdział 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększyć o kwotę 6.000,00 oraz Rozdział 75095 Pozostała działalność zwiększyć o kwotę 4.000,00zł na zwiększone kwoty wypłaty diet dla radnych i sołtysów. Rozdział 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) zwiększyć o kwotę 30.000,00zł na wynagrodzenia bezosobowe pracowników oraz zakup wyposażenia.

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa Rozdział 75404 Komendy wojewódzkie Policji zwiększyć o kwotę 20.000,00zł na zadanie inwestycyjne „Wpłata na Fundusz wsparcia Policji (dofinansowanie zakupu samochodu służbowego)”. Rozdział 75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej zwiększyć o kwotę 3.000,00zł na wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy (Fundusz wsparcia dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wołominie na dofinansowanie zadania pn. modernizacja łączności). 75412 Ochotnicze straże pożarne zmniejszyć o kwotę 22.905,00zł na wynagrodzenia oraz pochodne z jednoczesnym zwiększeniem w Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Rozdział 90003 Oczyszczanie miast i wsi.

Dział 801 Oświata i wychowanie Rozdział 80101 zwiększyć o kwotę 57.494,56zł, z tego na wydatki bieżące 47.494,56zł (wynagrodzenia oraz pochodne, zakup sprzętu interaktywnego) oraz na zadanie inwestycyjne 10.000,00zł „Zakup pieca olejowego dla SP Rozalin”. Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego zwiększenie o kwotę 392,19zł na wynagrodzenia osobowe pracowników. Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych zwiększyć o kwotę 47.204,25zł na wydatki bieżące (wynagrodzenia osobowe wraz z pochodnymi, zakup środków dydaktycznych oraz szkolenia pracowników).

Dział 852 Pomoc społeczna Rozdział 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej zwiększyć o kwotę 1.000,00zł. Rozdział 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe zwiększyć o kwotę 3.000,00zł. Rozdział 85216 Zasiłki stałe zwiększyć o kwotę 4.000,00zł.

Dział 855 Rodzina Rozdział 85501 Świadczenia wychowawcze zwiększyć o kwotę 11.000,00zł. Rozdział 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększyć o kwotę 121.000,00zł na

podstawie pisma z Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w sprawie kwot dotacji na 2019 rok. Rozdział 85503 Karta Dużej Rodziny zwiększyć o kwotę 131,00zł z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Rozdział 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zmiana pomiędzy paragrafami o kwotę 1.960,00zł w zadaniu inwestycyjnym „Termomodernizacja budynku Urzędu Gminy (w ramach Wspólnoty Mieszkaniowej)”. Rozdział 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg zwiększenie o kwotę 3.000,00zł na zadanie inwestycyjne „Wykonanie projektu oświetlenia drogowego i montaż lamp w msc. Strachówka”. Rozdział 90095 Pozostała działalność zwiększenie o kwotę 1.230,00zł na „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strachówka”.

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego Rozdział 92116 Biblioteki zwiększenie o kwotę 3.000,00zł dotacji dla Biblioteki Publicznej w Strachówce na wydatki bieżące.

- w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości oraz ustalenia warunków i trybu składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej - jednocześnie określa się dwa wzory deklaracji: w formie papierowej i elektronicznej;

-w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Strachówka oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2019 roku i w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym kończą 6 lat w prowadzonych przez Gminę Strachówka oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych – konieczność podjęcia uchwał wynika z przepisów oświatowych związanych z likwidacją publicznych gimnazjów;

-w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie lokalu użytkowego na okres 10 lat – chodzi o lokal użytkowy o pow. 25,16 m2 znajdujący się w budynku Urzędu Gminy w Strachówce;

- w sprawie nadania nazwy ulicy drodze wewnętrznej w miejscowości Strachówka gm. Strachówka – propozycja mieszkańców – ul. Osiedlowa ;

- w sprawie przyjęcia „ Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Strachówka – jednym z najważniejszych zapisów , który należy rozpropagować jest to, że Gmina zapewnia właścicielom psów i kotów, którzy zamieszkują na jej terenie dofinansowanie w wysokości 100% kosztów do zabiegu sterylizacji lub kastracji psa/kota.;

-w sprawie szczegółowych zasad wnoszenia obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych, zasad tworzenia komitetów inicjatyw uchwałodawczych, zasad promocji obywatelskich inicjatyw uchwałodawczych oraz formalnych wymogów, jakim muszą odpowiadać składane projekty przez

mieszkańców Gminy Strachówka - potrzeba podjęcia takiej uchwały wynika z przepisów ustawy o samorządzie gminnym;

- w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023 oraz w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim programem „ Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019 – 2023” – konieczność podjęcia uchwał wynika z pisma Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie Wydział Polityki Społecznej.

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodnicząca Komisji

Ewa Zbrzeźniak